
2022 年 3 月 めぐみだより 

 

社会福祉法人神戸聖隷福祉事業団  

放課後等デイサービス  めぐみ 

〒669-5252朝来市和田山町竹田 2486-19  

                              📞079-668-9101 Fax079-668-9103  

 

令和 3 年4 月に「めぐみ」が開所してから、早いものでもうすぐ1 年が経過いたします。日頃から様々な

形で支えて下さっている皆さまに心から感謝申し上げます。 

こども達は様々な活動や体験を通じてたくさんの発見や感動に出会い、心も体もとても大きく成長されたと

感じます。これからもこども達が安心して楽しく活動に取り組みながら、日々の小さな「できた」という成

功体験をたくさん積み重ね、共に喜び合い、個性や特質を大切にし、一人ひとりが伸び伸びと自信をもって

成長できるよう精一杯サポートして参ります。 

至らぬ点も多々あるかと存じますが、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

また、活動の様子や行事予定等をより知って頂けるよう、「めぐみだより」と題しました機関紙を発行するこ

とになりました。ご高覧賜りますようよろしくお願い致します。       ～めぐみスタッフ一同～ 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※印があるところが利用日です。 

     

 

 

 

 

 

 

   

   

月 火 水 木 金 土 日 

 1 2 3 4 5 

休み 

6 

休み 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

総合職員研修 

13 

休み 

14 15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

休み 

20 

休み 

21 

春分の日 

22 

 

23 

 

24 

 

25 26 

休み 

27 

休み 

28 

 

29 30 

 

31    

☆☆☆3 月の予定☆☆☆ 

土曜日の活動：今月は、しません。  詳細は裏面でご確認下さい 

茶話会の予定：未定です。日程がわかり次第、お知らせいたします。 

相談会および見学会：随時行っています。（事前にご連絡ください。） 

モニタリング：今月の予定の方には、個別でお知らせします。 

（お忙しい中、お手数をおかけします。） 

☆☆☆お願い☆☆☆ 

受給者証について、下記の場合ご持参下さいますようよろしくお願い致します。 

① 市町より新しい受給者証が届いたとき 

② 受給者証に「めぐみ」の 事業所名の押印がない場合 

放課後等めぐみ 基本方針 

1 こども達一人ひとりの個性を大切にし、豊かな育ちを支えます。 

2 こどもと保護者に寄り添い、成長を喜び合うことの施設を目指します。 

3 こども達の笑顔と未来のために、地域に愛される施設を目指します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆☆☆土曜日の活動について☆☆☆ 

基本は、第３土曜日を営業日といたします。各月で、季節に合ったものを考えてご案内しますので、

お楽しみに。 

ご利用ご希望の方は、締め切り日までにスタッフにお知らせください。 

ご希望多数の場合は、お断りすることもあります。 

材料費を別途いただくこともあります。今後は、この欄を使ってお知らせいたしますので、ご覧に

なって、スタッフにお申し込みください。 

3 月と 8 月は、なしとさせていただきます。 

☆☆☆感染症対策について☆☆☆ 

 感染症が流行するシーズンです。手洗い、うがい、手指消毒、早寝早起き、マスクの着用など 

引き続き、感染予防対策をお願い致します。 

また、学校と同じように、ご本人やご家族に発熱や、体調不良等の症状がある場合も、欠席

下さいますようお願い致します。 

本人及びご家族が新型コロナウイルスに羅漢された場合は、速やかにご連絡下さい。 

めぐみでは、毎日清掃、消毒を行い、こまめな換気、常時空気清浄機を稼働する等、感染症予

防対策を徹底しながら支援を行っています。 

ご不便をおかけしますが、安心安全に活動できるよう、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

☆☆☆活動の様子☆☆☆ 

のんびり屋の鬼が、めぐみに到着しました。 

みんなで豆をぶつけてやっつけた後で、一緒に写真を撮りました。 

優しい青鬼さんでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は、コロナの影響で、少ない人数でしたが、力を合わせて『お宝さがし』をしました。 

豆のお掃除も頑張ってしてくれ、ピカピカになりました。 ありがとう。 

 


